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1. Valvonnan kohteet ja valvontaviranomaiset 

 

Yksityisen varhaiskasvatuksen valvontaa ja ohjausta säätelee varhaiskasvatuslaki 
(540/2018), (326/2022). 
 
Varhaiskasvatuslain ohella ohjaavaa lainsäädäntöä: 
- Valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta (753/2018), (92/2019) 
- Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus varhaiskasvatuksen yksityisen palveluntuottajan 
ilmoitusmenettelystä (772/2018) 
- Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus varhaiskasvatuksen yksityisen palveluntuottajan 
lupa- ja ilmoitusmenettelyyn kuuluvista liitteistä (890/2022) 
- Laki lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä (504/2002). Yksityisen 
varhaiskasvatuksen valvontaviranomainen tarkistaa rikostaustaotteen yksityisiltä perhe-
päivähoitajilta sekä yksityisten päiväkotien vastuuhenkilöiltä. 
- 1.6.2023 alkaen varhaiskasvatuksessa velvoite toiminnalliseen tasa-arvo ja yhdenver-
taisuussuunnitteluun, laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986) ja yhden-
vertaisuuslaki (1325/2014) 
- Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista heinä-joulukuussa vuonna 
2023 (867/2023) ja tammi-kesäkuussa vuonna 2023 (1396/2022) 
- EU:n tietosuoja-asetus (EU 2016/679) 
- Laki lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta (1128/1996), (27/2019). 
- Määräys yksityisten varhaiskasvatuspalveluiden toimipaikkakohtaisen omavalvonta-
suunnitelman sisällöstä, laatimisesta ja seurannasta (Valvira, määräys 1/2021) 

  
Yksityisten varhaiskasvatuspalveluiden valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että yksi-
tyisiä varhaiskasvatuspalveluita järjestetään lakien ja asetusten mukaisesti ja että asia-
kasperheet saavat laadukasta varhaiskasvatusta. Yksityisiltä varhaiskasvatuspalveluilta 
edellytetään samojen laatu- ja turvallisuuskriteereiden täyttymistä kuin kunnallisiltakin 
palveluilta. 

 

Yksityisten varhaiskasvatuspalveluiden tuottaja vastaa palvelun laadusta ja siitä, että 
asiakkaalle järjestettävä palvelukokonaisuus täyttää varhaiskasvatuslaissa ja asetuksessa 
sekä varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa asetetut vaatimukset. Palveluntuottajat 
ovat velvollisia huomioimaan myös paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman toteutumi-
sen toiminnassaan. 
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1.1.Valvontaviranomaiset 

Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnasta vastaavat käytännössä palveluntuottaja 
(omavalvonta), sijaintikunta, aluehallintovirasto, Valvira sekä Opetus- ja kulttuuriminis-
teriö. Yksityistä varhaiskasvatusta valvovat viranomaiset toimivat yhteistyössä laissa 
säädettyjä tehtäviä hoitaessaan. 

➔ Varhaiskasvatuslain 50 §:ssä tarkoitettu kunnan toimielin tai sen määräämä viran-
haltija on ensisijainen valvova viranomainen kunnan alueella tapahtuvaan yksityi-
seen varhaiskasvatukseen liittyen. 

➔ Varhaiskasvatuksen alueellinen suunnittelu, ohjaus ja valvonta kuuluvat aluehal-
lintovirastolle. 

➔ Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto (Valvira) ohjaa aluehallintovirasto-
jen toimintaa niiden toimintaperiaatteiden, menettelytapojen ja ratkaisukäytän-
töjen yhdenmukaistamiseksi varhaiskasvatuksen ohjauksessa ja valvonnassa.  

➔ Varhaiskasvatuksen yleinen suunnittelu, ohjaus ja seuranta kuuluvat opetus- ja 
kulttuuriministeriölle. 

➔ Varhaiskasvatuksen asiantuntijaviraston tehtäviä hoitaa Opetushallitus. 

➔ Varhaiskasvatuksen laadullinen arviointi kuuluu Kansallisen koulutuksen arviointi-
keskuksen (Karvi) ja kuntien itsearvioinnin tehtäviin. 

Kunnan tehtävänä on toteuttaa yksityisten varhaiskasvatuspalveluiden valvontaa ensisi-
jaisesti antamalla palvelujen tuottamisessa tarpeellista ohjausta ja neuvontaa palvelujen 
tuottajalle sekä seuraamalla toiminnan kehitystä yhteistyössä palvelujen tuottajan 
kanssa (Varhaiskasvatuslaki: luku 10). Valvontaviranomainen voi tarkastaa varhaiskasva-
tuksen järjestäjän ja palveluntuottajan laissa tarkoitetun toiminnan sekä toiminnan jär-
jestämisessä käytettävät toimipaikat ja toimitilat. Myös Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja 
valvontavirasto tai aluehallintovirasto voi määrätä kunnan toimielimen perustellusta 
syystä tarkastamaan yksityisen palveluntuottajan toimipaikan. 

 

Yksityisen varhaiskasvatuksen päiväkotitoiminnan ilmoitusmenettely muutettiin lailla 
(362/2022) lupamenettelyksi. 1.1.2023 alkaen lupa yksityiselle päiväkodille pitää hakea 
Aluehallintovirastolta ja se on haettava ennen toiminnan aloittamista. Varhaiskasvatus-
laissa on määritelty siirtymäaika (1.1.2023 – 31.12.2026), jonka aikana jokaisen jo 
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toiminnassa olevan palveluntuottajan tulee hakea lupaa toiminnalleen. Kunnassa toimi-
vien yksityisten perhepäivähoitajien ja ryhmäperhepäiväkotien rekisterin ylläpitäjänä 
toimii edelleen kunta ja sen valvova viranomainen. Yksityinen perhepäivähoito säilyy siis 
ilmoitusmenettelyn piirissä, eikä siihen tarvitse hakea lupaa Aluehallintovirastolta. 

 

2. Yksityisten varhaiskasvatuspalveluiden valvonta Raa-
hessa vuonna 2023 

 

Raahessa yksityisen varhaiskasvatuksen valvonta koostuu asiakkaille annettavan ohjauk-
sen ja neuvonnan lisäksi palvelun sisällön ja laadun, yksikön toimintaedellytysten (riittä-
vät ja asianmukaiset toimitilat ja varusteet) sekä toiminnan edellyttämän henkilöstön 
(henkilöstön määrä, kelpoisuus ja soveltuvuus) valvonnasta. Toiminnan laatu varmiste-
taan ja arvioidaan jokaisella valvontakäynnillä, sekä palveluntuottajalta säännöllisesti 
pyydettävien dokumenttien avulla. Toiminnan laatua arvioidaan myös saadun asiakas-
palautteen perusteella. Yksityisen varhaiskasvatuksen valvontaa ja ohjausta Raahessa 
tekivät vuonna 2023 varhaiskasvatuksen palveluohjaaja ja varhaiskasvatuspäällikkö. 
Myös varhaiskasvatuksen erityisopettajan ja kommunikaatio-ohjaajan säännölliset kon-
sultaatio- ja ohjauskäynnit varmistavat lapsen edun, tuen ja pedagogiikan toteutumista 
yksityisessä varhaiskasvatuksessa. 

Aluehallintovirasto ja Valvira laativat vuosittaiset valvontaohjelmat varhaiskasvatuksen 
valvontaa varten. Vuonna 2023 Avin ja Valviran valvontakohteena ovat erityisesti olleet: 
lupamenettely, valvontaosaaminen, omavalvontasuunnitelma, lapsen oikeus tukeen ja 
täydentävä varhaiskasvatus. Raahen yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnan ja ohjauk-
sen toimijat ovat huomioineet nämä painopistealueet myös omassa valvontatyössään. 
Nämä valvontakohteet tulevat näkymään vielä myös vuoden 2024 valvonnassa. 

 
Yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä vaihtelee vuosittain. Raahessa 
vuonna 2023 yksityisen hoidon tuella hoidettavia lapsia oli enimmillään 146 kpl (vuonna 
2021 luku oli 168 kpl) ja vähimmillään 103 kpl (vuonna 2021 luku oli 126 kpl). Yksityi-
sessä varhaiskasvatuksessa vuonna 2023 olevien lasten osuus kaikista Raahen kaupun-
gin varhaiskasvatuksessa olevista lapsista oli enimmillään 16 %.  
Ostopalvelusopimuksella yksityisissä päiväkodeissa vuonna 2023 oli enimmillään 45 
lasta. 
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2.1. Valvottavat yksiköt   

Raahessa huoltajien mahdollisuutta hankkia varhaiskasvatuspalveluita yksityisiltä palve-
luntuottajilta tuetaan yksityisen hoidon tuella mahdollisine kuntalisineen. Yksityisen hoi-
don tuen maksamisen edellytyksenä kuitenkin on, että kunta on hyväksynyt varhaiskas-
vatuspalveluiden tuottajan. Varhaiskasvatuspalveluiden tuottajan tietojen tarkistus ja 
tuottajan hyväksyntä kuuluvatkin kunnan valvovan viranomaisen tehtäviin. 
 
Vuonna 2023 Raahessa ei lopettanut toimintaansa yhtään yksityistä päiväkotia, eikä 
myöskään uusia yksityisiä päiväkoteja perustettu. Yksityisten perhepäivähoitajien määrä 
väheni kuluneen vuoden aikana edelliseen vuoteen verrattuna. 
 
 
Yksityiset päiväkodit Raahessa vuonna 2023 (6 kpl)    

- Liikuntapäiväkoti Ilopirpana Lehmiranta  

- Liikuntapäiväkoti Ilopirpana Kaupunginmetsä    

- Ilmaisutaito- ja seikkailupäiväkoti Lystilinna 

- Musiikkipäiväkoti Pilke Majakka   

- Montessoripäiväkoti Pikkupietari    

- Päiväkoti Heikkari (Alpua)    

 
Yksityiset perhepäivähoitajat Raahessa vuonna 2023 (4–11 kpl)  

Yksityisten perhepäivähoitajien määrä vaihtelee vuoden aikana. Tämä johtuu usein siitä, 
että perheet palkkaavat kotiinsa perhepäivähoitajia vaihteleviksi ajanjaksoiksi, jopa pel-
käksi kuukaudeksi. Enimmillään vuonna 2023 yksityisiä perhepäivähoitajia oli 11 ja vä-
himmillään 4 (viime vuonna määrä oli 7–12). Vuonna 2023 yksityisiä perhepäivähoitajia 
lopetti useita. Perhepäivähoitajista osa toimii omassa kodissaan ja osa lapsen kotona. 
Vuonna 2023 uusia perhepäivähoitajia aloitti 4, joista vain yksi toimi omassa kodissaan, 
jonka vuoksi valvova viranomainen on tehnyt ennen toiminnan aloitusta vain yhden tur-
vallisuuden tarkistuskäynnin perhepäivähoitopaikkaan. Omassa kodissaan toimivien yk-
sityisten perhepäivähoitajien määrä on kokonaisuutena vähentynyt kuluneen vuoden 
aikana. 
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2.2. Valvonta ennalta ehkäisevänä toimintana 

Ennakollista valvontaa ovat muun muassa ohjaus ja neuvonta, koulutukset, tiedottami-
nen, ohjauskäynnit, omavalvonnan kehittäminen sekä valtakunnallisen valvontaohjel-
man toimeenpano (suunnitelmallinen valvonta). Aluehallintovirasto ohjaa ja opastaa 
kuntia yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnassa. 

 

Yksityisen varhaiskasvatuksen ohjauksen, neuvonnan ja valvonnan käsikirja 

Raahen yksityisen varhaiskasvatuksen ohjauksen, neuvonnan ja valvonnan käsikirja on 
otettu käyttöön kunnassamme osaksi yksityisen varhaiskasvatuksen valvontaa 
9.11.2021 ja sitä päivitetään tarpeen mukaisesti. Käsikirja on kaupungin nettisivuilla 
kaikkien toimijoiden saatavilla ja näin helpottaa yksityisen palveluntarjoajien ja uusien 
toimijoiden tiedonsaantia. Käsikirja on omalta osaltaan tukenut valvonnan ennalta eh-
käisevää toimintaa, ja käsikirjan liitteet ovat selkeyttäneet ja helpottaneet tiedonsaantia 
ja valvontaa.  

 
Lausunnot Aluehallintovirastolle 
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen päiväkotitoiminnan ilmoitusmenettely muutettiin lailla 
(326/2022) lupamenettelyksi. Vuonna 2023 päiväkodit eivät siis enää ole laatineet ilmoi-
tusmenettelyn mukaisia ilmoituksia toiminnastaan suoraan kunnalla eikä kunta näin ol-
len enää laadi niihin automaattisesti lausuntoja Aluehallintovirastoa varten, kuten aiem-
pina vuosina. Nyt kunta laatii lausunnon yksityisten päiväkotien toimintaan ja tarkastuk-
siin liittyen Aluehallintoviraston pyynnöstä. Vuonna 2023 Raahen kaupungin valvova toi-
mielin on antanut vain yhden lausunnon Aluehallintovirastolle. Lausuntopyyntö koski 
yksityisen varhaiskasvatuksen kantelua.  
 
 
Lupa toiminnalle 

Lupamenettelyyn liittyen vuonna 2023 on annettu yksityisille palveluntuottajille oh-
jausta ja neuvontaa aiheeseen liittyen, sekä välitetty tietoa koulutuksista, oppaista ym. 
siihen liittyvästä materiaalista. Varhaiskasvatuslaissa on määritelty siirtymäaika 
(1.1.2023-31.12.2026), jonka aikana jokaisen jo toiminnassa olevan palveluntuottajan 
tulee hakea lupaa toiminnalleen Aluehallintovirastolta. Jo toiminnassa olevan palvelun-
tuottajan on haettava lupa siirtymäaikana myös, jos toiminnan järjestämiskunta vaih-
tuu, päiväkoteja lisätään tai vähennetään, varhaiskasvatuspaikkojen lukumäärä 
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muuttuu, vuorohoidon järjestämisessä tapahtuu muutoksia, tai määräämisvaltaa käyttä-
vien henkilöiden tiedoissa tapahtuu muutoksia. 
Raahessa toimivista yksityisistä päiväkodeista yksi palveluntuottaja on jo hakenut luvan 
toiminnalleen Aluehallintovirastolta vuoden 2023 aikana. 
 
Tietojen kerääminen 

Osa ennakoivasta valvonnasta perustuu asiakirjojen keräämiseen ja tietojen seurantaan. 
Raahessa yksityiset varhaiskasvatuspalveluiden tuottajat toimittavat vuosittain toimin-
tavuosi-ilmoituksen kunnan valvovalle viranomaiselle toimikauden alussa ja lisäksi kuu-
kausittain kopion päiväkodin päiväkirjasta (henkilökunnan ja lasten osalta). Tämän li-
säksi palveluntuottajilla on velvollisuus ilmoittaa toiminnassaan sekä lapsiryhmä- ja hen-
kilökuntatiedoissaan tapahtuvista muutoksista kunnalle välittömästi. Asiakirjojen avulla 
valvotaan laadullisia asioita, kuten henkilökunnan määrää ja kelpoisuuksia sekä lapsiryh-
mäkokoja. Henkilökunnan koulutustiedot uusien työntekijöiden osalta voidaan tarvitta-
essa tarkistaa valvontakäynneillä tai erikseen sovituissa tapaamisissa.  
 
Vastuu palvelunlaadusta on aina palveluntuottajalla. Yksityisen palveluntuottajan tulee 
laatia toiminnan asianmukaisuuden varmistamiseksi muun muassa omavalvontasuunni-
telma yksikköönsä. Valviran laatima varhaiskasvatuksen omavalvontasuunnitelma on 
otettu käyttöön valtakunnallisesti 1.8.2021. Omavalvontasuunnitelma päivitetään vuo-
sittain ja sen tulee olla yksikössä nähtävillä, jotta asiakkaat ja valvova viranomainen voi-
vat siihen tutustua. Suunnitelma toimii informaationa palvelun sisällöstä ja laadusta. 
Raahessa yksiköiden omavalvontasuunnitelmat tarkistetaan syksyn valvontakäyntien yh-
teydessä ja muulloinkin tarpeen mukaan. Vuonna 2023 yksityisten päiväkotien omaval-
vontasuunnitelmien päivitetyt osat on tarkistettu valvontakäynneillä. Yksityisistä perhe-
päivähoitajista osa on toimittanut omavalvontasuunnitelmansa varhaiskasvatustoimis-
tolle nähtäväksi ja tarkistettavaksi. Omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus on toteutu-
nut kuluneena vuonna paremmin kuin edellisenä vuonna, eikä valvojan ole tarvinnut 
erikseen pyytää tietojen päivityksiä niin paljon kuin viime vuonna.  

 
Koulutus- ja ohjaustilaisuudet 

Raahen kaupungin varhaiskasvatuspalvelut järjesti vuoden 2023 aikana yksityisille palve-
luntuottajille 3 yhteistä ohjaustilaisuutta. Ohjaustilaisuuksiin on osallistunut suurin osa 
päiväkotien johtajista, mutta perhepäivähoitajien osallistuminen on ollut hyvin vähäistä. 
Tilaisuuksissa on käsitelty ajankohtaisia varhaiskasvatuksen asioita, kuten muun muassa 
vuonna 2023 voimaan astuvaan yksityisen toiminnan luvanvaraisuuteen liittyviä asioita, 
varhaiskasvatuksen arviointia, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmia, varhaiskasva-
tussuunnitelmien päivitystä sekä lapsen tukeen liittyviä asioita.  
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Lisäksi Raahen kaupungin varhaiskasvatuspalvelut järjesti tammikuussa varhaiskasvatuk-
sen forumin, johon olivat kaupungin oman varhaiskasvatushenkilöstön lisäksi tervetul-
leet myös yksityiset palvelun tuottajat henkilöstöineen. Forumissa käytiin läpi lasten 
tuen polkua, varhaiskasvatuksen arvoja sekä Raahessa käyttöön otettua haastavasti 
käyttäytyvien lasten tukemisen toimintamallia. Syksyllä järjestettiin myös koko Raahen 
varhaiskasvatuksen henkilöstölle leikkikoulutus liittyen leikki- ja toimintaympäristön ri-
kastuttamiseen ja myös tämä koulutus tarjottiin yksityisen varhaiskasvatuksen henkilös-
tölle. Lisäksi tietoja erilaisista valtakunnan tasolla tapahtuvista koulutustilaisuuksista ja 
etäkoulutuksista on välitetty yksityisille palveluntuottajille, ja niihin on voinut kukin taho 
osallistua oman tarpeensa ja mahdollisuuksiensa mukaisesti. 
 

2.3. Valvontakäynnit 

Toiminnan laatua arvioidaan jokaisella valvontakäynnillä. Kunnan yksityisestä varhais-
kasvatuksesta vastaava viranomainen tekee vuosittain vähintään yhden sovitun ohjaus- 
ja valvontakäynnin kaikkiin kunnan alueella toimiviin yksityisiin päiväkoteihin. Myös en-
nalta ilmoittamattomia valvontakäyntejä toteutetaan. Valvontakäynnillä täytetään val-
vonta-asiakirja, johon kirjataan käynnin sisältö ja tarkistetut asiat sekä asiakirjat. Kulu-
neena vuonna valvontakäynneillä on ollut keskustelussa esillä muun muassa varhaiskas-
vatuksen pedagogiikan, lasten vasujen, lasten tuen tarpeiden ja taloudellisten haastei-
den lisäksi palveluseteli, jonka käyttöönottoa yksityiset palveluntuottajat toivoivat ja 
odottivat raahelaiseen varhaiskasvatukseen. Raahen kaupunki osti ulkopuoliselta toimi-
jalta kattavan selvityksen ulkoisen varhaiskasvatuksen rahoitusta koskien. Tämä raportti 
oli mahdollisimman kattava talouden näkökulmasta, jotta palvelusetelin mahdollisesta 
käyttöönotosta ja sen vaikutuksista muun muassa talouteen voitiin käydä keskustelua ja 
tehdä päätöksiä. Palveluseteli päätettiin jättää ottamatta käyttöön varhaiskasvatuksessa 
ja yksityistä varhaiskasvatusta tuetaan entisen mallin mukaan yksityisen hoidon tuella ja 
kuntalisällä. 
 
Vuonna 2023 valvontakäyntejä yksityisiin päiväkoteihin tehtiin 16 kpl. Näistä kuusi oli 
ennalta sovittuja määräaikaiskäyntejä ja loput joko ennalta ilmoittamattomia tai sovit-
tuja valvontakäyntejä. Näistä valvontakäynneistä kuusi johtui valvontaviranomaiselle 
tulleesta epäkohtailmoituksesta, palautteesta tai muusta huolesta, jonka takia asia otet-
tiin tarkempaan käsittelyyn ja valvontaan. Ohjausta ja valvontaa annettiin paljon myös 
puhelimitse ja sähköpostilla sekä tietenkin ohjaus- ja koulutustilaisuuksissa.  

Valvova viranomainen vastaanotti vuoden 2023 aikana kolme varhaiskasvatuslain mu-
kaista epäkohtailmoitusta, koskien yksityisen varhaiskasvatuksen palveluntarjoajan toi-
mintaa. Epäkohtailmoitukset käsiteltiin yhteistyössä palveluntarjoajan, valvovan viran-
omaisen ja varhaiskasvatuspäällikön kanssa. Ohjausta ja valvontaa tehostettiin 
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ilmoituksissa olleiden aihealueiden osalta. Epäkohdat saatiin pääosin poistettua yksi-
köissä. Aluehallintovirasto vastaanotti lisäksi yhden kantelun koskien yksityisen varhais-
kasvatuksen toimintaa. Kanteluun annettiin selvitys, eikä kantelu aiheuttanut lisätoi-
menpiteitä Aluehallintovirastossa. 

Yksityisten perhepäivähoitajien kohdalla valvontakäynti on voinut toteutua perhepäivä-
hoitajan luona tai varhaiskasvatustoimistolla. Tavoitteena on ollut tavata yksityiset, toi-
minnassa olevat perhepäivähoitajat vähintäänkin joka toinen vuosi, tai vuosittain aina-
kin lasten varhaiskasvatussuunnitelmien laadinnan yhteydessä ja lisäksi aina tarvitta-
essa. Jos yksityinen perhepäivähoitaja toimii lapsen kotona ja perhe on hänen työnanta-
jansa, ei valvova viranomainen tee kodin tarkastuskäyntiä. Uusien aloittavien yksityisten 
perhepäivähoitajien kanssa on yleensä sovittu tapaaminen ensin varhaiskasvatustoimis-
tolle ja omassa kodissaan toiminnan aloittavien luokse on aina tehty lisäksi myös tarkas-
tuskäynti kodin turvallisuuden osalta, ennen kuin toiminta kodissa on voinut alkaa. Uu-
sia yksityisiä perhepäivähoitajia aloitti omassa kodissaan vain yksi, joten kodin turvalli-
suuden tarkastuskäyntejäkin toteutettiin vain yksi vuonna 2023. Muita valvontakäyntejä 
omassa kodissaan toimiville perhepäivähoitajille tehtiin kolme. 
 
Raahen varhaiskasvatuksen erityisopettaja ja kommunikaatio-ohjaaja ovat toimineet yk-
sityisten palveluntuottajien apuna lasten tukeen liittyvissä asioissa. Erityisopettaja on 
käynyt yksiköissä antamassa konsultaatiota erilaisiin tukeen liittyviin asioihin ja on ollut 
tarvittaessa mukana lasten palavereissa. Kommunikaatio-ohjaaja on antanut tukea ja 
koulutusta kuvatukeen liittyvissä asioissa. Nämä palvelut on koettu todella tarpeellisiksi 
ja tärkeiksi lasten tuen sujuvuuden kannalta. Yksityisillä palveluntuottajilla ei Raahessa 
ole palkattuna omia varhaiskasvatuksen erityisopettajia, joten kunta antaa tukea toi-
mintaan tällä tavalla, jotta raahelaisten lasten etu yksityisessä varhaiskasvatuksessa tu-
lisi huomioiduksi myös tuen osalta. 

Päivittäisen ohjauksen, neuvonnan ja valvonnan yhteydessä esille tulleet asiat ja teemat 
määrittelevät suuntaviivoja meneillään olevan vuoden ja tulevien vuosien valvonnan 
kohteiksi ja painopistealueiksi, niin kunnan tasolla kuin myös valtakunnallisesti. Valvon-
nan ja ohjauksen tarve ja painopistealueet elävät yksiköiden ja paikallisen tarpeen mu-
kaan. Valtakunnallisen tason ohjauksessa ja valvonnassa otetaan huomioon mahdolliset 
varhaiskasvatuslaissa tapahtuvat muutokset sekä muut yhteiskunnalliset muutokset.  
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Tuleville vuosille 2024–2025 aluehallintovirastot ovat asettaneet valvonnan painopiste-
alueiksi:  

 -Lupamenettely (ohjaus ja valvonta) 

- Valvontaosaaminen (ohjaus ja täydennyskoulutus) 

- Omavalvontasuunnitelma (Valviran valvonta ja ohjaus yhteistyössä aluehallintovi-
rastojen kanssa) 

 

Nämä tullaan huomioimaan Raahen kaupungissa toteutettavassa varhaiskasvatuksen 
valvonnassa sekä ohjauksessa ja neuvonnassa tulevina vuosina Aluehallintoviraston 
suunnitelman mukaisesti. 


